
Programm JAK 2023, 29.09.-2.10.2023 (Stand 25.09.)

Freitag 29.09. Samstag 30.09.  Sonntag, 01.10. Montag, 02.10.

Anreisetag Tagesmotto: Aktionsformen Tagesmotto: Ernährung Abreisetag

800 Frühstück 830 Frühstück 830 Frühstück

900

930-

1230

ab 
1130

Plenum

Argumentations-   training 
Argumentieren lernen als 
Klimaaktivist*in
mit finep

Tagesanreise

930

1000-

1200

ab 
1130

Plenum

Workshop 
Gentechnik und Naturschutz- neues Werkzeug 
oder Bedrohung?

mit saveourseeds

Tagesanreise

930

1000-

1200

Plenum

Workshop
Stimmtraining & Impro-theater 

mit Arlen (Theater Heilbronn)

1230 Mittagessen 1230
Mittagessen 1230 Mittagessen + Vesper

1500

1600 

1700

1730

Anreise TN

Willkommens-Imbiss

Plenum & Kennenlernen

Wer ist die BUNDju-
gend?

Zimmerbezug

1400-

1800

1800

Tausch & plausch

Kleidertauschparty mit Austausch über 
Engagement

mit Crépe

Schnippeldisko

1400

1730

Pilzwanderung

Exkursion in den nahen Reutenwald zum Pilze 
kennenlernen und sammeln

mit Expert*innen der Pilzfreunde Stuttgart e.V.

gemeinsame Zubereitung der Pilze

1400-

1600

1600-

1700

1730

gemeinsamer Abbau

Abschlussplenum

Ende

1800 Abendessen 1900 Abendessen 1900 Abendessen

1930

Großer Spieleabend 2000 

Filmabend „RISE-UP“ 2000 

Wohnzimmerkonzert  „Jonas Gavriil“ 


